
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытзтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 марта 2024 года № 96

с. Киясово

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков Киясовского района в 2024 году

В целях развития системы организованного отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков Киясовского района в летнее время, в соответствии со статьями
30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», муниципальному
казенному учреждению культуры «Киясовский районный культурно - методический
центр учреждений культуры, молодёжной политики и туризма», бюджетному
учреждению здравоохранения Удмуртской Республики «Киясовская районная больница
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (по согласованию), филиалу в
Киясовском районе КУ УР «Республиканский центр социальных выплат»
(по согласованию):

— обеспечить организацию и проведение всех форм оздоровления и занятости
детей в летний период 2024 года согласно плану мероприятий;

- считать важнейшим направлением работы организацию отдыха детей и
подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в
государственной поддержке, детей-сирот, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных
многодетных семей, детей из семей военнослужащих, лиц, проходивших (проходящих)
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих
специальное звание полиции, погибших (умерших) при исполнении обязанностей
военной службы в ходе проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики (СВО),
либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученных при
исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения СВО, либо получивших
увечья (ранения, травмы, контузии) в ходе проведения СВО; детей из семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской
Федерации. Отнесение ребенка к указанной категории осуществляется на основании
документов (сведений), имеющихся в распоряжении «Республиканского центра
социальных выплат».

— строго соблюдать санитарно-эпидемиологические требования СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи» (п. 3.12), утвержденные постановлением



- начальникам лагерей обеспечить страхование детей во время их пребывания в
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных
учреждений района; прием детей осуществлять при наличии сведений
о состоянии здоровья, прививках, отсутствии контакта с инфекционными больными.

3. Рекомендовать Администрации БУЗ УР «Киясовская районная больница
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»:

- обеспечить прохождение профилактических медицинских осмотров граждан,
направляемых на работу в оздоровительные учреждения, занимающиеся организацией
летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи, обеспечить
бесплатное оформление и выдачу справок детям, направляемым в оздоровительные
лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных школ района, и
отъезжающим в республиканские и российские оздоровительные учреждения;

- обеспечить медицинское обслуживание детей и подростков в оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных школ, на учебно-
тренировочных сборах; мониторинг оказания первичной медико-санитарной помощи в
экстренной и неотложной форме детям, находящимся в организации отдыха детей и их
оздоровления. -

- разработать алгоритм организации медицинской помощи и маршрутизации
больных в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе
общеобразовательных организаций;

- осуществлять контроль за деятельностью медицинских работников,
направляемых в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе средних
общеобразовательных учреждений, на учебно-тренировочных сборах;

- организовать оздоровление часто и длительно болеющих детей на базе районной
больницы, оздоровление детей на базе круглогодичных детских оздоровительных
санаториев Удмуртской Республики.

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Киясовский районный
культурно-методический центр учреждений культуры, молодёжной политики и
туризма», Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,
начальникам территориальных отделов Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» организовать
трудоустройство подростков на летний период, учесть перечень запрещенных условий и
видов труда при трудоустройстве подростков, решить вопрос о трудоустройстве на
временные рабочие места руководителей детских разновозрастных отрядов.

5. Рекомендовать отделению МВД России «Киясовское» обеспечить
правопорядок и общественную безопасность при организации мероприятий с массовым
участием детей и перевозках детей всеми видами транспорта к месту расположения
организаций отдыха и оздоровления детей, в период их пребывания в этих организациях
и возвращения обратно, предусмотреть сопровождение организованных групп детей
нарядами полиции.

6. Управлению финансов Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» обеспечить
своевременное финансирование расходов на организацию летнего отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков Киясовского района.



Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года, соблюдать
положения постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 21.06.2023 г. № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых
респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции в
эпидемическом сезоне 2023-2024 годов»;

2. Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

- привести детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в
соответствие с требованиями санитарных правил п. 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи»;

- взять на контроль содержание оздоровительной, воспитательной,
профилактической и образовательной работы в оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием детей на базе общеобразовательных школ;

- максимально использовать при организации летнего отдыха детей кадровый
потенциал учреждений дополнительного образования;

— обеспечить участие детских спортивных команд в районных и республиканских
соревнованиях;

- оказать методическую помощь в организации спортивно-массовой
оздоровительной работы в лагерях;

- издать приказы по технике безопасности, пожарной безопасности, определить
сроки заявительной кампании в детский оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей с 1 по 15 апреля 2024 г., назначить ответственных за сохранность
жизни и здоровья детей, охваченных организованными формами отдыха, оздоровления
и занятости, провести инструктажи со всеми работниками в соответствии с
требованиями пожарной безопасности, а также инструктажи и тренировки по эвакуации
персонала и детей лагерей согласно утвержденному графику;

- с 15 апреля по 15 мая 2024 г. провести беседы с учащимися школ и их
родителями о безопасном поведении на воде, пожарной безопасности и безопасном
поведении на природе.

- использовать до 15% объема денежных средств, предусмотренных бюджетом
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» на летний отдых, оздоровление и занятость детей и подростков на
предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки в загородные
стационарные детские оздоровительные лагеря родителям (законным представителям).
Критерий нуждаемости для возмещения (компенсации): доход на каждого члена семьи
не должен превышать 2,5 величины прожиточного минимума, установленного в
Удмуртской Республике для трудоспособного населения;

— компенсировать 50% родительской платы за путевки в оздоровительные лагеря с
дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций района для
детей из малообеспеченных семей за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,
вышеназванную категорию детей считать приоритетной при приеме в детский
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей;

- разрешить прием детей, находящихся на территории Киясовского района, но не
посещающих общеобразовательные организации Киясовского района, в детские
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе школ за полную
стоимость путевки (3 150 рублей);



7. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» обеспечить координацию деятельности предприятий, учреждений,
занимающихся организацией летнего отдыха и занятости детей и подростков, на
подведомственной территории.

8. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Киясовского района в 2024 году, оставляя
право межведомственной комиссии по вопросам организации деятельности в сфере
отдыха, оздоровления и занятости детей при Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
корректировать сроки мероприятий в зависимости от оперативной обстановки в
регионе и районе.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» Митрошину М.С.

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рес С.А. Кирющенков



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 12.03.2024 № 96

ПЛАН
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Киясовского районе в 2024 году

1. Организация оздоровительных лагерей
1.1. Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе

общеобразовательных школ

№1 п/п Школа Июнь
1 МБОУ «Киясовская СОШ» 190
2 МКОУ «Ермолаевская СОШ» 19
3 МКОУ «Подгорновская СОШ» 50
4 МКОУ «Карамас-Пельгинская СОШ» 25
5 МКОУ «Ильдибаевская ООШ» 17
6 МКОУ «Лутохинская СОШ» 19
7 МКОУ «Атабаевская СОШ» 25
8 МКОУ «Старосальинская СОШ» 17
9 МКОУ «Мушаковская СОШ» 19
10 МБОУ «Первомайская СОШ» 35

Итого обучающихся 416

Каждый лагерь работает по своей программе, основные мероприятия программ:
- Спортивные и культурно-массовые мероприятия, посвященные Году семьи.
— Работа кружков в лагере.
- Мероприятия месячника «Удмуртия без наркотиков»,
- Экскурсии в музей П.А. Кривоногова, ПЧ-З5, Дом ремесел, Свято-Никольский

храм в с. Данилово, на предприятия и организации Киясовского района.
— Районные соревнования юных пожарных 20.06.24 г. в 09-00 ч. на базе

Киясовской школы (по согласованию)
- Мероприятия, посвященные Дню России — 12.06.24 г.
— Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби — 22.06.24 г.
2. Организация отдыха детей на базе стационарных загородных лагерей:
Возмещение (компенсация расходов) производится по заявлениям родителей

(законных представителей), согласно данному Постановлению.
3. Учебно-опытническая деятельность обучающихся на пришкольных

участках: охват— 907 учащихся
4. Летнее оздоровление детей в лечебно-профилактических учреждениях:
Через филиал в Киясовском районе КУ УР «Республиканский центр социальных

выплат» планируется:



— оздоровление детей на базе стационарных санаторно-оздоровительных лагерей
круглогодичного действия Удмуртской Республики — дети сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей- 10 путевок, дети-инвалиды-1, дети из семей со
среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума-10, дети из многодетных
семей- 35, дети, состоящие на ведомственном учете -11‚ дети из семей участников СВО-
- 20, дети-инвалиды по направлению «Мать и дитя» - 2;

- летняя реабилитация несовершеннолетних в реабилитационном центре
с. Первомайский.

Бюджетное учреждение здравоохранения УР «Киясовская районная больница МЗ
УР»:- оздоровление детей на базе детских оздоровительных санаториев Удмуртской
Республики —30 человек,

-оздоровление детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации
или в семьях, находящихся в СОП- 24 человека.

5. Подготовка воспитанников дошкольных образовательных учреждений к 1

классу:- 80 человек.
6. Походы, экскурсии
- однодневные походы для обучающихся (июнь _ август) - 1000 человек.
7. Организация работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» в летний период:

1) ежегодная межведомственная акция «Охрана прав детства» с 15.05 по
15.06.2024 г.;

2) операция «Подросток» с 01.06.по 31.08.2024 г.;
3) организация и проведение рейдов по выявлению:
- мест сосредоточения подростков, склонных к совершению правонарушений;
- фактов продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним;
- семей, находящихся в трудной жизненной ситуации или в социально — опасном

положении (по отдельному графику),
— нарушений противопожарной безопасности, (совместно с сотрудниками МЧС),
- проверка прудов на территории района с целью выявления нарушений правил

купания несовершеннолетними,
4) доставка детей из семей СОП в загородные оздоровительные лагеря.
8. Мероприятия, организуемые МБОУ ДО «Дом детского творчества»:

№ Мероприятие Дата Ответственные
1. Работа районной отчётной Июнь-июль Кирьянова Н.Ю.

выставки «Полет фантазии»
(Районный музей П.А.
Кривоногова)

2. Районный слёт активистов 6 июня Кудрина Ю.А.
детских общественных
организаций.

3. Организация летних сборов для 29 июля - 2 августа Кирьянова Н.Ю.
обучающихся Дома детского (20 человек)
творчества «Импульс»

4. Работа кружков ДДТ в школьных Июнь, июль, август Симакова С.А.
лагерях (около 20 кружков,

150-300 обучающихся) Кирьянова Н.Ю.



5. Выезд активистов ДОО
«Родники» на республиканскую
смену «Экоград»

Август
(5 человек)

Кудрина Ю.А.

9. План аботы на лето МКОУ ДО «Киясовская спортивная школа»:
Ранг Наименование дата место Ответственные
соревновани мероприятия
й

ИЮНЬ
Районные Пришкольные лагеря июнь СОШ, Тренера

ФОК
«Юность
»

Республикан Первенство УР по г. Байбородов В.П.
ские по легкой атлетике положению Ижевск Байбородова Г.А.

Овчинников С.Н.
Санников С.В.

Районные Первенство по стадион Байбородов В.П.
Киясовското района по положению «Юность Байбородова Г.А.
пляжному волейболу » Шадрин А.В.

Республикан Республиканские по г. Байбородов В.П.
ские соревнования положению Ижевск Байбородова Г.А.

по пляжному Шадрин А.В.
волейболу

Республикан Первенство по с. Байбородов В.П.
ские Киясовското района по положению Киясово Байбородова Г.А.

спортивной ходьбе Овчинников С.Н.
Санников С.В.

Районные Сельские игры по ФОК Тренера
положению «Юность

»
Районные Учебно — 0 07-20.06 ФОК Байбородов В.П.

тренировочные сборы «Юность Байбородова Г.А
» Санников С.В.

Овчинников С.Н.
Районные Первенство по стадион Байбородов В.П.

Киясовското района положению «Юность Байбородова Г.А
по стрит-боллу » Атанян Г.А.

Республикан Летний полиатлон по Ижевск Байбородов В.П.
ские «З-борье с бегом» положению Байбородова Г.А

Векшин А.Е.
Республикан Стрит-болд 3х3 по Ижевск Байбородов В.П.
ские положению Байбородова Г.А

Атанян Г.А.
Районные Прием нормативов Понедельн ФОК Байбородова Г.А.

ГТО ик — «Юность Атанян Г.А.
суббота с » Байбородов В.П.
09.00-18.00



Районные Прием норм ГТО на базах июнь, июль, СОШ, Байбородова Г.А.
школ при пришкольных август ФОК Атанян Г.А.
лагерях. «Юность» Байбородов В.П.

' ИЮЛЬ
Районные Фестиваль семей «Мы 4 июля ФОК Байбородова Г.А.

ГоТОвы» «Юность» Атанян Г.А.
Байбородов В.П.

Районные Первенство Киясовского по с. Байбородов В.П.
района по пляжному положению Первомайс Байбородова Г.А.
волейболу кий Овчинников С.Н.

Санников С.В.
Районные Стрит-болд по стадион Байбородов В.П.

положению «Юность» Байбородова Г.А.
Шадрин А.В.

Республиканские Летний фестиваль 03-06 июля Малая Байбородов В.П.
обучающихся Пурга Байбородова Г.А
Малая Пурга Санников С.В.

Овчинников С.Н.
Районные Прием нормативов ГТО Понедельни ФОК Байбородова Г.А.

к — суббота с «Юность» Атанян Г.А.
09.00-18.00 Байбородов В.П.

Районные Проведение учебно — по Тренера
тренировочных занятий расписанию

АВГУСТ
Районные Оранжевый мяч 12 августа ФОК Байбородов В.П.

«Юность» Атанян Г.А.
Районные Пляжный волейбол 5 августа с. Байбородов В.П.

Первомайс Атанян Г.А.
к

Районные Прием нормативов ГТО Понедельни ФОК Байбородова Г.А.
к — суббота с «Юность» Атанян Г.А.
09.00-18.00 Байбородов В.П.

10.План мероприятий учреждений культуры, молодежной политики и туризма
на лето 2024 года

№ Наименование мероприятия Дата Ответственный
1 Театрализованное представление, Июнь Киясовский МДК

посвящённое Дню защиты детей
2 Реализация программы по организации Июнь-август Киясовский МДК

летнего досуга детей «Академия досуга»

Всего запланировано-30 мероприятий

(прилагается)

3 Районный фестиваль сводных подростковых Август Киясовский МДК
отрядов «Салют детства!»

4 Игровая комната «Играй-КА» по 2 ч. Июнь-август Киясовский МДК



с14.00-16.ОО

5 Праздничное мероприятие, посвященное 01.06 Ермолаевский ЦСДК
Дню защиты детей 11.00.

6 Информационно-познавательная программа 26.06 Ермолаевский ЦСДК
«Нет наркотикам»

7 Программа «Яркое лето +» (в рамках Июнь-июль Ермолаевский ЦСДК
программы «Вожатый») 20 мероприятий

8 Реализация программы по летнему досугу Август Ермолаевский ЦСДК
детей «Звездная страна чудес» 37 мер.

9 Информационно просветительские Июнь-август Ермолаевский ЦСДК
Программы по памятным датам военной
истории России —«Инфо-урок» - 3 мер.

10 Подарим радостЬ—детям»-игровая- Н.М.Сальинский СДК
программа

(посвященная Международному Дню 01.06
защиты детей)

11 Спортивный досуг «Настольная игра- Н.М.Сальинский СДК
Победа моя» 14.06

12 Памятная дата России. День памяти о Н.М.Сальинский СДК
партизанах и подпольщиках, сражавшихся с
фашистами в годы Великой Отечественной

войны. Час-информации 29.06
13 Познавательная программа Н.М.Сальинский СДК

«В гостях у самовара» 03_07
14 Познавательная программа «Флаг державы Н.М.Сальинский СДК

— символ славы» 20.08
15 День воинской славы России. В этот Н.М.Сальинский СДК

день в 1943 году советские войска разгромили
немецко-фашистские войска в Курской

битве.Час-информации 23.08
16 Диско—программа «Соберемся мыс 30.08 Н.М.Сальинский СДК

друзьями»
17 Спортивно-развлекательная программа «Мы 01.06 Старосальинский СДК

родом из детства» к Дню защиты детей
18 Игровая программа «МЫ весёлые туристы». Июнь Старосальинский СДК

Открытие летнего лагеря
19 Митинг-концерт к Дню памяти и скорби 22.06 Старосальинский СДК
20 Конкурс нарисованных открыток «Мой Июнь Старосальинский СДК

любимый папа»
21 Игровая программа «Праздник Нептуна» Июнь Старосальинский СДК
22 Познавательно—развлекательная программа Июнь Старосальинский СДК

«Лесное путешествие»
23 Конкурсно-развлекательная программа «У Июль Старосальинский СДК

природы нет плохой погоды»
24 Игровая спортивная программа «Я семьёй Июль Старосальинский СДК

своей горжусь»
25 Игровая программа «Вместе весело шагать» Август Старосальинский СДК
26 Познавательная программа «Триколор Август Старосальинский СДК

страны родной»



27 Развлекательно-игровая программа «Мы 01.06 Мушаковский ЦСДК
шагаем по планете»

28 Работа по программе "Звёздная страна 01.06-31.08 Мушаковский ЦСДК
чудес"

(всего запланировано 20 мероприятий)
(прилагается)

29 Вечер отдыха « Ах, лето, лето» 26.07 Мушаковский ЦСДК
30 Международному дню защиты детей 01.06 Тавзямальский СДК

игровая программа «Навигатор лета» 14:00
31 Конкурсно —игровая программа «Мама, 08.07 Тавзямальский СДК

папа, брат и я, вот и вся моя семья 15:00
32 Беседа в рамках экологической программы 10.07 Тавзямальский СДК

«Чистый лес» 13:00
33 Игровая программа «Мир детства», ко Дню 01.06 Ильдибаевский ЦСДК

защиты детей
34 Работа по проекту «Карусель» на базе ДОЛ Июнь Ильдибаевский ЦСДК

«Солнышко» МКОУ «Ильдибаевская
СОШ» (всего 20 мер.) прилагается

35 Тематическая программа «Многое 22.06 Ильдибаевский ЦСДК
забудетея, такое - никогда»

36 Беседа «Наркотики — боль ХХ1века» Июнь Ильдибаевский ЦСДК
37 Просмотр мультсборника «Приключения в Июль Ильдибаевский ЦСДК

Простоквашино»
38 Велопробег «Кручу педали» Август Ильдибаевский ЦСДК
39 «Детство-это мы!»— игровая программа, ко 31.05 Байсарский СДК

Дню защиты детей 14:00
40 «Права ребенка-права человека»—беседа, в 16.05 Байсарский СДК

рамках акции «Охрана прав детства» 16:00
41 Интеллектуально—творческая игра 06.06 Байсарский СДК

«Браво,Пушкин ! » 14:00
42 «Истинная дружба»- игровая программа 11.06 Байсарский СДК

14:00
43 «А РОссия была и будет»- познавательная 13.06 Байсарский СДК

программа 14:00
44 «О донорах»- беседа. 18.06 Байсарский СДК

14:00
45 «Азбука здоровья»-викторина 20.06 Байсарский СДК

14:00
46 «Дорогами войны» - квест - игра 22.06 Байсарский СДК

14:00
47 «Жить!»-беседа‚посвященная 25.06 Байсарский СДК

Международному дню борьбы с 14:00
наркоманией

48 Игровая программа «Шоколадная страна» 09.07 Байсарский СДК
14:00

49 Конкурсная программа «Часовая 11.07 Байсарский СДК
почемучка» 14:00

50 «Морской бой» конкурсная программа 16.07 Байсарский СДК
14:00

51 «Хочешь быть здоровым-будь им» игровая 25.07 Байсарский СДК
программа 14:00



52 Праздник ко Дню защиты детей «Шудон 01.06 Карамас-Пельгинский
бугор» ЦСДК

53 `

Народные игры для детей В течении Карамас-Пельгинский
лета (по пт.) ЦСДК

54 Работа по проекту «Весёлое детство» 01.06.-31 ‚08. Карамас-Пельгинский
(всего 20 мероприятия) (прилагается) ЦСДК

55 Игровая программа «Летние шалости» ко 01.06 Лутохинский ЦСДК
Дню защиты детей

56 Старинные игры «лапта» Июнь Лутохинский ЦСДК
57 Волейбольный турнир Июнь Лутохинский ЦСДК
58 Соревнование по мини футболу Июль Лутохинский ЦСДК
59 Старинные игры «12 палочек» Июль Лутохинский ЦСДК
60 Турнир по бильярду Июль Лутохинский ЦСДК
61 Соревнование по настольному теннису Июль Лутохинский ЦСДК
62 Старинные игры «шар-баба» Август Лутохинский ЦСДК
63 Соревнование по мини футболу Август Лутохинский ЦСДК
64 День физкультурника « Велопробег» Август Лутохинский ЦСДК
65 Игра «Пионер-бол» Август Лутохинский ЦСДК
66 Акция «Свеча памяти» Июнь Лутохинский ЦСДК
67 Видео лекция «Полтавское сражение» Июль Лутохинский ЦСДК
68 Тур-маршрут «Памятные места» Август Лутохинский ЦСДК
69 В рамках реализации межведомственной Август Лутохинский ЦСДК

операции «Подросток-лето» видео лекция
«Терроризм — угроза общества»

70 Викторина «Флаг России» Август Лутохинский ЦСДК
71 Экологическая акция «Чистый берег» Июнь Лутохинский ЦСДК
72 Литературный вечер « Сказки Пушкина» Июнь Лутохинский ЦСДК
73 Игра викторина «Что ты знаешь о России» Июнь Лутохинский ЦСДК
74 В рамках экологической программы Июнь Лутохинский ЦСДК

конкурс «Целебные травы»
75 Конкурс «Лучший венок» Июль Лутохинский ЦСДК
76 Викторина « Песенки из мультфильмов» Июль Лутохинский ЦСДК
77 Акция «Чистый берег» Июль Лутохинский ЦСДК
78 Игра путешествие «Дары лета» Август Лутохинский ЦСДК
79 Кино лекторий «Мульт марафон» Август Лутохинский ЦСДК
80 В рамках экологической программы Август Лутохинский ЦСДК

Деревенька акция «Чистый берег»
81 Игровая программа « Вот и кончилось лето» август Лутохинский ЦСДК
82 Детский праздник «Здравстгцй, лето!» 01.06 Дубровский СДК
83 Квест-игра деню шоколада «В поисках 07.06 Дубровский СДК

шоколадного клада»
84 Велосипедные гонки посвящен Дню России 12. 06 Дубровский СДК

«Крутые виражи»

85 Час памяти «Эхо войны и память сердца» 22.06 Дубровский СДК
86 «Не попадись на крючок!» - тематическая 26.06 Дубровский СДК

беседа по профилактике наркомании для
несовершеннолетних

87 Велосипедные гонки посвящен Дню России Июнь Дубровский СДК
«Крутые виражи»



88 Спортивный праздник Август Дубровский СДК
ко Дню физкультурника «Эстафета с

предметами»
89 «Вот оно, какое наше лето — праздничная 01.06 Калашурский СДК

программа. День защиты детей
90 «Наркотики — это шаг в никуда» - 26.06 Калашурский СДК

познавательная беседа
91 «В путь — дорогу собирайся, за 15.07 Калашурский СДК

здоровьем отправляйся» - час

здоровья
92 Международная акция «Читаем детям 0 21.06 Калашурский СДК

войне»
93 «Свеча памяти» - акция 22.06 Калашурский СДК
94 «Глубинкою сильна Россия» - фотоконкурс 20.07-27.07 Калашурский СДК
95 «Флаг моего государства» - выставка 15.08-20.08 Калашурский СДК

рисунков
96 «Ильин день» - фольклорные посиделки 02.08 Калашурский СДК
97 Летняя програМма «ЛЕТО. Каникулы 0 Июнь- август Калашурский СДК

клубом» 20 мер.
98 Праздничное мероприятие, посвященное 01.06 Первомайский ЦСДК

Дню защиты детей «Радуга в ладошках»
99 Проект «Здравствуй, лето!» Июнь, июль, Первомайский ЦСДК

(53 мероприятий) август
100 Час информации «Символы Российской Июнь Первомайский ЦСДК

государственности»
101 Викторина «Реет флаг родной державы над Август Первомайский ЦСДК

страной моей
102 Беседа «Знак беды — наркотики!» Июнь Первомайский ЦСДК
103 Народный праздник «Ивана Купала» Июнь Первомайский ЦСДК
104 Фестиваль дворовых игр «Магия игры» Август Первомайский ЦСДК
105 Театрализованная игровая программа 01.06 Подгорновский ЦСДК

«В Стране прекрасной» ко Дню защиты
детей

106 Программа по летнему досугу «Летняя Июнь—август Подгорновский ЦСДК
карусель» 60 мер.

107 Игровая развлеКательная программа «Ох, 01.06 Атабаевский СДК
уж эти детки!»

108 Работа совместно с ДОЛ по программе Июнь Атабаевский СДК
«Лето в деревне»

(план прилагается)20 мероприятий

109 Час памяти «Всем сердцем поклонись» 22.06 Атабаевский СДК
110 Литературный час «О малой родине с 16.08 Атабаевский СДК

любовью»
111 Соревнования по «Дартс» Июнь Атабаевский СДК
112 Веселые старты Июль Атабаевский СДК
113 Викторина «Здоровый образ жизни» Август Атабаевский СДК



114 Отчетная выставка творческих работ 03.06-28.06 МБУ «Киясовский
воспитанников Дома детского творчества районный музей

«Чудеса своими руками» Кривоногова НА»

1 15 Выставка «Семья-основа мира» 01.07-30.07 МБУ «Киясовский
(совместно с отделом ЗАГС Администрации районный музей

района) Кривоногова П.А.»
116 Выставка «Торговля — двигатель развития» 05.08-30.08 МБУ «Киясовский

(к 100—летию организации Киясовского районный музей
районного потребительского общества) Кривоногова П.А.»

117 Районный фестиваль сводных подростковых 22.08 МЦ «Ровесник»
отрядов «Салют детства!», посвященный

празднованию Дню государственного флага
118 Участие в межрегиональных, Июнь-август МЦ «Ровесник»

республиканских, межрайонных лагерных
сменах

119 Организация временного трудоустройства Июнь-август МЦ «Ровесник»
подростков на территории Киясовского

района
120 Работа сводных подростковых отрядов на Июнь-август МЦ «Ровесник»

территории района
121 Мероприятия, направленные на укрепление Июнь—август Все библиотеки

здоровья детей, в том числе спортивно-
массовые, по профилактике

правонарушений и формированию ЗОЖ по
отдельному плану

122 Культурно-массовые мероприятия, Июнь-август Все библиотеки
Литературные игры, викторины,
презентации по отдельному плану

123 Мероприятия по профилактике Июнь-август Все библиотеки
правонарушений и формированию ЗОЖ по

отдельному плану
124 Фестиваль «Живая Пушкинская сказка». Июнь Все библиотеки

Пушкинский день в России
125 Акция «С любовью к России» 12.06 Все библиотеки


